
 

UCHWAŁA  NR  XVIII.202.2020 

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności drogowej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471 i 782), w związku z art. 145 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 i 1495 oraz z 

2020 r. poz. 875)  uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnej i na czas nieoznaczony służebności 

drogowej nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami ewidencyjnymi 5150/1, 5167, 

5166, 5165/1, położonych w obrębie geodezyjnym Ostromecko, dla których Sąd Rejonowy w 

Bydgoszczy prowadzi księgę wieczystą nr BY1B/00097244/5 sklasyfikowanych w ewidencji 

gruntów i budynków jako lasy, oraz numerem ewidencyjnym 5150/2 położoną w obrębie 

geodezyjnym Mała Kępa dla której Sąd Rejonowy w Bydgoszczy prowadzi księgę wieczystą 

nr BY1B/00139685/5, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako nieużytki, 

będących własnością Skarbu Państwa, pozostającej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwa Toruń.  

 

§ 2. Służebność drogowa ustanowiona będzie na rzecz każdoczesnych właścicieli 

nieruchomości dla której Sąd Rejonowy w Bydgoszczy prowadzi księgę wieczystą nr 

BY1B/00063562/3, oznaczonej numerami ewidencyjnymi 16 i 30/2, położonej w obrębie 

geodezyjnym Mała Kępa, stanowiącej własność Gminy Dąbrowa Chełmińska, polegającą na 

prawie przechodu i przejazdu drogami leśnymi na odcinku o długości 1553 m i szerokości 5,0 

m, to jest na powierzchni 0,7765 ha. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu. 

W związku z powyższym, poprzez służebność drogową ustanowioną na działkach o 

numerach ewidencyjnych 5150/1, 5167, 5166 i 5165/1 obręb geodezyjny Ostromecko oraz 

5150/2 obręb ewidencyjny Mała Kępa, będące własnością Skarbu Państwa w zarządzie PGL 

LP Nadleśnictwo Toruń działki o numerach ewidencyjnych 16 i  30/2 obręb Mała Kępa 

uzyskają połączenie z drogą publiczną będącą działką ewidencyjną numer 12 położoną w 

obrębie geodezyjnym Ostromecko.  


